
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00173589- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

El pedido de aval institucional para la jornada “El juego en cuestión: teoría del juego y
problemas de la cultura digital”, a realizarse el 06 de septiembre de 2023 en la FFYH; y

 

CONSIDERANDO:

Que la jornada tiene como objetivo generar un espacio de diálogo y discusión orientado a
docentes, egresadxs y estudiantes universitarios, así como especialistas y público en general
interesadx en la temática, en la producción y en el estudio de los juegos en general y del
videojuego en particular, focalizando en cuáles serían los principales aportes de la teoría del
juego y estudios de caso para abordar un fenómeno tan complejo y problemático como es el
videojuego.

Que la finalidad de la actividad es consolidar una zona común de discusión, con miras a la
realización de una reunión académica en 2025 y el desarrollo de un programa de investigación
interuniversitario que reúna a los equipos participantes, así como gestionar actividades de
docencia en aulas digitalmente expandidas FFyH-UNC/UNMdP/UNAM durante 2024.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de comisión de
enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional para la jornada “El juego en cuestión: teoría del



juego y problemas de la cultura digital”, a realizarse el 06 de septiembre de 2023 en la FFYH.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTISIETE DE MARZO DEL DOS MIL VEINTITRÉS.

ct


	fecha: Jueves 30 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-114-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-03-30T09:51:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-30T15:43:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-30T15:44:11-0300
	GDE UNC




